2025年５月 13日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 酒 井  則 明

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問合せ先 経理財務部 IR室長 茂 木 大 輔

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

代表取締役及び役員の異動内定に関するお知らせ

  当社は、2025年 5月 13日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役および役員

等の異動を内定致しましたので、お知らせ致します。

 なお、本件は 2025 年 ６月 25日開催予定の第 110回定時株主総会および、終了後の取締

役会において正式決定される予定です。

１．異動の理由

 経営基盤の更なる強化のため

２．代表取締役の異動

（１）昇格予定者

氏名 新 現 所有株式数

澤 正彦 代表取締役副社長

副社長執行役員

取締役副社長

副社長執行役員

49，669株

３．取締役・監査役の異動

（１）就任候補者

柏村 美生  社外取締役

北村 奈美  監査役

（２）退任予定者

荷堂 真紀  社外取締役

吉岡 勉    監査役

４．異動年月日

2025年６月 25日

以上

【参考】出光興産株式会社 役員体制（予定）（2025年６月 25日付）

＜取締役＞

 木藤 俊一  代表取締役会長 会長執行役員

 酒井 則明     代表取締役社長 社長執行役員

 平野 敦彦  代表取締役副社長 副社長執行役員

（海外事業戦略、資源戦略、法人ソリューション、ＬＰＧ戦略）

領域担当

 澤 正彦  代表取締役副社長 副社長執行役員

（経営戦略、人財戦略、ＣＮＸ戦略）領域担当、

安全環境本部長・品質保証本部長、ＣＮＸ戦略本部長

 出光 正和  取締役（非常勤）

 久保原 和也  取締役（非常勤）

 橘川 武郎  社外取締役

 鈴木 純  社外取締役

 長田 志織  社外取締役

 柏村 美生     社外取締役

＜監査役＞

 児玉 秀文  監査役

 北村 奈美  監査役

 市毛 由美子  社外監査役

 手塚 正彦  社外監査役

             以上

【参考】代表取締役昇格予定者 経歴書

＜代表取締役＞

氏   名 澤 正彦（サワ マサヒコ）

生 年 月 日 1962年７月 11日

所有株式数 49,669 株

略   歴 1990年４月 当社入社

2013年４月 ガス事業室次長

2017年６月 生産技術センター長

2019年４月 執行役員北海道製油所長

2021年６月 上席執行役員 製造技術管掌

2022年６月 取締役 常務執行役員

2024年６月 取締役副社長 副社長執行役員（現）

2025年６月 代表取締役副社長 副社長執行役員（予定）

注：所有株式数は 2025年３月末時点、出光興産役員持株会の持分が含まれております。

以上

【参考】取締役就任候補者 経歴書

＜取締役＞

氏  名  柏村  美生（カシワムラ ミオ）

略  歴  1998年４月 株式会社リクルート（現・株式会社リクルートホールディングス）入社

   2004年４月 上海瑞可利広告有限公司 運営総監

   2011年 10月 株式会社リクルート CAP カンパニー ポンパレ室MD2部

MD 部長

   2012年４月 株式会社リクルート CAP カンパニー 美容情報統括部 統括部長

   2012年 10月 株式会社リクルートライフスタイル 執行役員 美容情報統括部長

   2015年４月 株式会社リクルートホールディングス 執行役員

2016年４月 株式会社リクルートスタッフィング 代表取締役社長

2018年４月 Recruit Global Staffing B.V.（現・RGF Staffing B.V.）

          SBU Executive Officer

2019年４月 株式会社リクルート 執行役員

          株式会社リクルートマーケティングパートナーズ 代表取締役社長

2020年４月  株式会社リクルートホールディングス 執行役員

2025年４月 株式会社リクルート 常務執行役員（現）

2025年６月 当社 社外取締役 （予定）

             以上

【参考】監査役就任候補者 経歴書

＜監査役＞

氏  名  北村 奈美（キタムラ ナミ）

略  歴  1990年４月 昭和シェル石油株式会社入社

   2009年４月 新規事業推進部長（兼）産学連携研究機構出向

   2012年３月 海外知財戦略室長

2014年 10月 ソーラーフロンティア㈱ 技術本部厚木リサーチセンター商品開発

部長

   2016年４月 営業企画部長

   2017年４月 エネルギーソリューション事業本部部長

   2019年４月 広報部長

   2021年７月 執行役員 広報部長

   2023年３月 執行役員 先進マテリアルカンパニー機能舗装材事業部長（現）

   2025年６月 当社監査役 （予定）

以上